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1 Photovoltaik- Solaranlage wertneutral im Ansatz bei der Wertermittlung aufgrund nur möglicher Außen Besichtigung 
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1. ALLGEMEINE ANGABEN  

1.1 Auftraggeber, Anlass

Auftraggeber  Amtsgericht Frankenthal (Pfalz)                       Aktenzeichen: 5K 13/23 
Beschluss vom: 14.09.2023 mit Eingang:21.09.2023 

Grund der 
Gutachtenerstellung 
: 

Zwangsversteigerungsverfahren  
Dieses Gutachten ist nur für den Auftraggeber und den angegebenen 
Zweck bestimmt. Eine Verwendung durch Dritte ist nur mit meiner 
Einwilligung gestattet. 

1.2 Übersicht der objektbezogenen Daten   

Grundbuch, Gemarkung / Blatt Beindersheim / 2107
bebautes Grundstück 67259 Beindersheim 

Buchenstr. 23 
Lfd. Nr. 1 Flurstücks- Nr.   /   Größe 434/4 /   566 m²

Rechtliche Gegebenheiten - keine Eintragung im Grundbuch in Abt. II                                 (Pkt. 2.4)
- keine Eintragung im Baulastenverzeichnis                                (Pkt. 2.4)
- keine Eintragung im Altlastenverzeichnis                                (Pkt. 2.4)

Zubehör – inwieweit im Sinne des §§ 97 u. 98 BGB vorhanden ist, kann wegen 
  nur möglicher Außenbesichtigung nicht beurteilt werden
- die Photovoltaik- Solaranlage kann Zubehör sein, jedoch 
  abschließend wegen nur möglicher Außenbesichtigung nicht fest- 
  stellbar und bleibt bei der Wertermittlung unberücksichtigt    (Pkt. 2.5)

Weitere Besonderheiten - Ein Verdacht auf Hausschwamm konnte wegen nur möglicher 
  Außenbesichtigung nicht abschließend beurteilt werden.

Zwangsverwaltung - wurde nicht angeordnet  

Gebäudeart Einfamilienhaus (EFH) mit Einliegerwohnung (ElW), freistehend 
- unterkellert, eingeschossig, Dachgeschoss nicht ausgebaut 
  KG tlw. als überirdisches Untergeschoss (ElW) 
- EFH EG: 4 Zimmer, Küche, Bad/WC, Gäste WC, HWR, Terrasse  
          EG: Therapieraum mit Schwimmbecken, WC, Sauna, Windfang 
           KG: 3 Kellerräume, Technik / Heizraum 
- ElW: UG: 2 Zimmer, Küche, Bad / WC, Terrasse 
-         KG: 3 Kellerräume, Technik / Heizraum 
Einzelgarage mit Abstellraum, einseitig angebaut 
behindertengerecht 

Baujahr
Energieausweis 

ca. 1982 lt. Planunterlagen
Inwieweit ein Energieausweis erstellt wurde, konnte abschließend  
wegen nur möglicher Außenbesichtigung nicht geklärt werden. Das  
Fehlen eines Ausweises bleibt unberücksichtigt bei der Wertermittlung.

Wohnfläche

Nutzfläche   

Mietsituation  

EFH: ca. 120 m²
ELW: ca.      76 m² 

EFH: ca.       60 m²  Therapieraum mit Schwimmbecken im EG 
in Anlehnung der vorliegenden Wohnflächenberechnung; aufgrund von einer nur 
möglichen Außen Besichtigung, war eine Überprüfung nicht möglich; eine Haftung kann 
hierfür nicht übernommen werden. 

EFH: Eigennutzung, Mieten werden keine erzielt 
ELW: bewohnt soweit von außen her ersichtlich, inwieweit eine 
Vermietung vorliegt konnte wegen nur möglicher Außenbesichtigung 
nicht abschließend geklärt werden
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1.3 Ortsbesichtigung

Tag der Ortsbesichtigung / 
Teilnehmer am Ortstermin 

31.10.2023
- Eigentümer trotz schriftlicher Benachrichtigung nicht anwesend 
- die Sachverständige 

Anmerkung 
Das Objekt konnte nur von außen besichtigt werden; es war kein Zugang möglich.  

Seitens der Kreisverwaltung liegen Planunterlagen einschließlich Wohn- Nutzflächenberechnung und 
Baubeschreibung vor. 

Die nachfolgende Gebäudebeschreibung stützt sich auf die greifbaren Unterlagen und en Erhebungen 
im Rahmen der Ortsbesichtigung. 
Insgesamt können Abweichungen, aufgrund einer nur möglichen Außenbesichtigung zu dem zu 
bewertenden Objekt, ggf. vorhanden sein, d.h. die Wertermittlung stützt sich überwiegend auf den 
äußeren Eindruck sowie die greifbaren Unterlagen und ist folglich mit einem deutlichen Risiko behaftet. 
Somit ist ein Sicherheitsabschlag erforderlich wegen nur möglicher Außenbesichtigung.  

Unterlagen - amtl. Lageplan vom Oktober 2023 
- Bodenrichtwert vom 01.01.2022 
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